
3y*gEÍskkuá:rta:Creénvu,a,s=ao%tídťmráEřs:gz#ágmToc::d#.%fisáááů::žíteédpvroouj:íís::pmí
část představuje obsáhJý úvod do problematiky biologických invazí. Důraz je pfitom kladen
na invaze rostlinné. Autor se věnuje popisu kategorií invazm'ch rostlin, prezentuje základní
pravidla a hypotézy, se kterými invazní ekologie pracuje, popisuje vlastnosti, které jsou

if:ž:.neJvjěetĚinéěí::i#j:or:sžkg:;i::j#páE#Ší::ovságí#éč::Í:uflá#;noeiníčást
je doplněna několika převzatými obrázky. Tento úvod, který reprezentuje asi třetinu
bakalářské práce, svědčí o tom, Že autor získal základní přehled o oboru, ve kterém má
zadanou diplomovou práci.

#Í#jéícčí:itisJ:S:učseTkoémrš:#:iéc:'oá;Í::íli:e#,á#goe=a2:v:eť::::=::kěr::žší#ií"
parwJ7orc7 a intenzivně se šířící /. g/c77qd«/z/era, která patří mezi nejvýznamněj ší invazm'
rostliny na našem zemí. Pojednání o každém druhu zahmuje popis jeho morfologie,
ekologických nároků a rozšíření. U každého druhu je výstižná fotografie. U nepůvodních
druhů je věnována pozomost i způsobům jejich omezování. U J. g/cz#cýe//z/ercr je shmuta
historie šířem' druhu na našem území, dopad na invadovaná společenstva a možnosti dalšího
šíření.

Celko`ý rozsah prezentované bakalářské práce je přes 30 tištěných stran, práce obsáhuje 4
převzaté graĎ a 3 fotografie. Literatura a další zdroje, ze kterých student čepal, jsou
odpovídaj ícím způsobem citovány. Práce představuj e dobrý základ pro budoucí diplomovou
práci, na které již student začal pracovat. Bakalářská práce je dobře struktuovaná,

#oh#r#:eEždnnaěpi#oTíaidio::::vgaEcpkroá:iiJf#um:yú3rfi?,ž:iciEdpááiá,Fi#ý#pž|a:Ťhép:řější
studium dynamiky tří druhů /mpcJ/z.e«s, což bude předmětem j eho diplomové práce.

V Průhonicích
3. 9. 2008

RNDr. Hana Skálová, CSc.


